ПРОТОКОЛ № 01
Заседания дисциплинарной комиссии
СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»

г. Краснодар                                                                                              21 января 2020 года

Председатель заседания – Председатель Дисциплинарной комиссии  Буравлев А.В.
Присутствовали:
Члены Дисциплинарной комиссии:

Колтунов А.В. (ООО «Бургаз»),
Лукашов А.В. (ИП Лукашов А.В.),
Томилко Е.А. (СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»).
Приглашенные:
Хлебникова Т.П. – генеральный директор СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»,

Тегай А.И. – ведущий инженер СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»
Время проведения заседания – 13-00
На заседании присутствуют 4 члена дисциплинарной комиссии. Кворум имеется. Комиссия правомочна принимать решения.
Повестка дня:

1. Избрание лица, ответственного за подсчет голосов по вопросам повестки дня;
   2. Рассмотрение материалов и акта проверки члена Ассоциации – ООО ПП «КЭП».

Первый вопрос.

Слушали:

Буравлева А.В. о необходимости избрания лица, ответственного за подсчет голосов по вопросам повестки дня.

Решение:

Избрать ответственным за подсчет голосов по вопросам повестки дня члена Дисциплинарной комиссии Томилко Е.А.

Результаты голосования: «ЗА» - 4, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Второй вопрос.

Слушали:

Тегай А.И. о результатах проведенной плановой проверки ООО «ПП «КЭП».
В результате проведенной плановой камеральной проверки члена Ассоциации ООО «ПП «КЭП» выявлены нарушения, предусмотренные п.2 ч.III  Постановления Правительства РФ №559 от 11.05.2017г., а также «Правил саморегулирования, состав и количество имущества, необходимого для выполнения инженерных изысканий на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах, за исключением объектов использования атомной энергии»,  предприятием не представлены документы, подтверждающие наличие принадлежащих ему на праве собственности или ином законном основании зданий, и (или) сооружений, и (или) помещений, транспортных средств, сертифицированного, прошедшего метрологическую аттестацию (проверку) оборудования, инструментов, приборов и лицензированного программного обеспечения.
Выступили: Томилко Е.А., Лукашов А.В.: предложили: принять решение о вынесении предписания об устранении нарушений, указанных в акте проверки ООО «ПП «КЭП» от 21.01.2020г., и установлении срока на исправление данных нарушений, в противном случае Дисциплинарная комиссия будет рекомендовать Совету Ассоциации принять решение об исключении ООО «ПП «КЭП» из состава членов СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания».

Решение:
Вынести предписание об устранении нарушений указанных в акте проверки ООО «ПП «КЭП» от 21.01.2020г., со сроком устранения в 30 календарных дней.

Результаты голосования: «ЗА» - 4, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.
Председатель Дисциплинарной комиссии

Буравлев А.В.
Члены Дисциплинарной комиссии

Томилко Е.А.
Колтунов А.В.

                                                                                                                 Лукашов А.В.

[image: image1][image: image2]
2